
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO“  

I.T.I.S. “G. GALILEI”  
Municipio I – Ambito Territoriale I 

Via Conte  Verde  51, 00185 ROMA - 0677071943 / 0677071947   

 rmtf090003@istruzione.it  -   rmtf090003@pec.istruzione.it   

sito web: www.itisgalileiroma.edu.it  
C.M. RMTF090003 - C.F.  80122150586 - C.C.P.  59189001 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-186 “SUPPORTI DIDATTICI” 

CUP: J86J20001330006 

 

Roma, 15/12/2020 

All’albo dell’Istituto 

Al sito web 

 

 

 

 

Oggetto: Assunzione incarico Prof. Corsi – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 Progetto PON 

FSE 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-186 “SUPPORTI DIDATTICI” 

 

 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.  241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 5912;  

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”  

        e ss.mm 

 

  VISTE             le prescrizioni previste dall'art 32 c. 2 del Dlgs 50/2016 

 

I.T.I.S. "G. GALILEI" - C.F. 80122150586 C.M. RMTF090003 - AOO_RMTF090003 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0003174/U del 16/12/2020 13:53:50

mailto:rmtf090003@istruzione.it
mailto:rmtf090003@pec.istruzione.it


VISTE          le prescrizioni normative in materia di importi delle soglie di applicabilità per i 

contratti pubblici a sensi degli artt. 35 e 36 del Dlgs 50/2016 

   

VISTO  il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n.  44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche";  

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale  

Europeo;  

 

VISTO   il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea;  

VISTA        

  

la delibera del Collegio dei Docenti n.1 del 17/07/2020 di approvazione della 

presentazione del progetto “SUPPORTI DIDATTICI” in risposta all’avviso del 19146 

pubblicato il 06/07/2020  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 30/06/2020 con la quale si dispone la 

partecipazione dell’Istituto ad eventuali altri avvisi fino al 30 settembre 2020 senza 

ulteriore convocazione 

VISTA        la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/28317 del 10/09/2020 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto “SUPPORTI DIDATTICI” codice 10.2.2A-
FSEPON-LA-2020-186 CUP: J86J20001330006 

 

VISTO  Il decreto di assunzione a Bilancio Prot. 2426/U del 29/10/2020 del progetto 

“SUPPORTI DIDATTICI” per un importo totale di 38.705,88 €;   
 

 

 

RILEVATA   la necessità di individuare le figure cui affidare le attività di coordinamento, 

gestione e direzione del progetto; 

 

VISTO          che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese finanziarie per 

l’attività di supporto amministrativo  

 

VISTO.          l’avviso di selezione prot. 3052/U del 03/12/2020 

VISTA.          L’unica domanda di partecipazione pervenute prot. 3062 del 4/12/2020 

VISTO.          il verbale di aggiudicazione prot. 3146/U del 14/12/2020 

RITENUTO    che la figura del prof. Corsi possa attendere a tale funzione 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di conferire al Prof. Marco Luigi Corsi in servizio presso questa istituzione scolastica, 

l’incarico di Assistente amministrativo del Progetto PON FSE 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-

186 “SUPPORTI DIDATTICI” 



Il Prof. Marco Luigi Corsi per le prestazioni oggetto del presente incarico, sarà compensato 

con un importo massimo orario di 14,50 lordo dipendente come previsto dalle Tabelle 5 e 6. 

Le ore svolte dovranno essere documentate da apposito registro o time sheet e tutti i 

pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi riferiti al 

presente incarico 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ 

     Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Elisabetta Giustini


